[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2017                                      с. Маринино                                  № 127-п

О проведении конкурса

«Новогоднее сияние»

В целях  исполнения подпункта 12 пункта 1 статьи 14 Федерального закона № 131 от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения культурного уровня жителей муниципального образования,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 26 декабря 2017 года в 17-00 конкурс «Новогоднее сияние».
2. Утвердить положение о конкурсе «Новогоднее сияние» (Прилагается).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в день, следующий за днем его опубликования в газете «Марининский вестник»

Глава сельсовета

                                          А. В. Матросов

Приложение

к постановлению администрации

Марининский сельсовет

от 08.12.2017 № 127-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Новогоднее сияние»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса «Новогоднее сияние» (далее Конкурс).

Учредителями и организаторами Конкурса является администрация Марининского сельсовета.

Оргкомитет по проведению Конкурса в составе:

- Матросов А. В. - Глава сельсовета;

- Кирилина Е. П. – зам. председателя Совета депутатов;

- Кильдиватов В. В. – заведующий  Прудновским сельским клубом (по согласованию);

· Рогулина Л. Р. - депутат Совета депутатов (по согласованию);

· Усков В. В.  - депутат Совета депутатов (по согласованию).

1.3. Расходы по подготовке и проведению Конкурса производятся за счет спонсорской помощи.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Целью Конкурса является повышение культуры жителей муниципального образования Марининский сельсовет.

2.2. Задачами проведения Конкурса являются:

- привлечение жителей муниципального образования, организаций и учреждений к активному участию в благоустройстве и украшении своих усадеб, административных зданий, витрин магазинов.

3. Участники Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются жители с. Маринино, п. Байдово, п. Прудный, организации, учреждения, предприниматели   муниципального образования.

3.2. Возраст участников не ограничен.

4. Порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится с 20 по 26 декабря 2017 года.

4.2. Заявки на участие в Конкурсе направляются в оргкомитет по проведению Конкурса  (администрация Марининского сельсовета).

4.3. Осмотр усадеб  — 26 декабря 2017 г. Вручение призов пройдет 31 декабря 2017 года в 21-00 в Байдовском сельском клубе.

5. Организация Конкурса

5.1. Для проведения Конкурса оргкомитет решает следующие вопросы:

- обеспечивает пропаганду и рекламу Конкурса;

- принимает и регистрирует заявки для участия в Конкурсе;

- организует работу Конкурса с 20 по 26 декабря 2017 года.

6. Условия проведения Конкурса

6.1. Количество участников Конкурса не ограничено.

6.2. Оформление усадеб осуществляется за счет участников конкурса.

6.4. Информация о проведении Конкурса, условия проведения и итоги размещаются в газете «Марининский вестник».

7. Требования к усадьбам, зданиям, витринам и критерии оценки

7.1. К усадьбам предъявляются следующие требования:

· снег около усадьбы, здания должен быть аккуратно убран;

· на доме, здании должен быть аншлаг с названием улицы и номером дома.

7.2. Усадьбы оцениваются по следующим критериям:

- наличие снежных фигур;

- оригинальность украшений;

- полнота раскрытия темы.

8. Поощрение победителей

8.1. Для победителей устанавливаются: первое место, второе место и третье место в трех населенных пунктах.

8.2. Победители конкурса награждаются дипломами за участие в конкурсе и подарками.